Aktiva

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande
und Sachanlagen

1. Immaterielle Vermégensgegenstande
2. Grundstiicke und Bauten

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Finanzanlagen

B. Zweckgebundene Vermégen

C. Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

. Wertpapiere

. Kassenbestand, Bundesbankgut-
haben, Guthaben bei Kreditinstituten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Friedrich-Ebert-Stiftungg e.V.
Bonn-Bad Godesberg

Bilanz zum 31.Dezember 2006

Passiva
Vortrag zum Zugange Abschreibungen Umbuchungen Stand Stand Vortrag Zuftihrungen  Umbuchungen  Entnahmen / Stand Stand
01.01.2006 31.12.2006 31.12.2005 01.01.2006 Auflésungen 31.12.2006 31.12.2005
€ € € € € € € € € € € €
A. Ricklagen
I.  Allgemeine Riicklagen 35.587.959,69 0,00 -4.000.000,00 -87.274,68 31.500.685,01 35.587.959,69
Il.  Rucklagen fir Investitionen 6.000.000,00 0,00 4.000.000,00 0,00 10.000.000,00 6.000.000,00
794.670,00 113.939,29 276.582,29 14.500,00 646.527,00 794.670,00
lll. Ricklage gemaR § 58 Nr. 7a AO 6.071.000,00 564.000,00 0,00 0,00  6.635.000,00 6.071.000,00
66.411.649,00 97.143,10 1.953.772,60 0,00 64.555.019,50 66.411.649,00 47.658.959,69 564.000,00 0,00 -87.274,68 48.135.685,01 47.658.959,69
B. Sonderposten aus Zuwendungen
3.110.480,05 776.602,05 1.038.573,32 0,00  2.848.508,78 3.110.480,05 fiir Anlagevermogen
. Immaterielle Vermodgensgegenstande 794.670,00 113.939,29 14.500,00 276.582,29 646.527,00 794.670,00
159.499,96 171.867,01 0,00 -14.500,00 316.866,97 159.499,96
70.476.299,01  1.159.551,45 3.268.928,21 0,00 68.366.922,25 70.476.299,01 Il.  Grundstiicke und Bauten 48.830.566,87 97.143,10 0,00 1.498.702,38 47.429.007,59 48.830.566,87
17.414.182,13  1.099.981,26 306,75 0,00 18.513.856,64 17.414.182,13 lll. Andere Anlagen, Betriebs- und Ge-
schaftsausstattung 2.623.269,30 624.005,99 0,00 881.792,26  2.365.483,03 2.623.269,30
87.890.481,14 2.259.532,71 3.269.234,96 0,00 86.880.778,89 87.890.481,14
IV. Geleistete Anzahlungen
18.299.627,19 18.089.412,47 und Anlagen im Bau 159.499,96 171.867,01 -14.500,00 0,00 316.866,97 159.499,96
52.408.006,13  1.006.955,39 0,00 2.657.076,93 50.757.884,59 52.408.006,13

Treuhandvermdégen € 1.109.033,98 (Vj. € 1.119.647,67)

C. Sonderposten zum zweck-
gebundenen Vermégen

3.362.008,09 7.353.515,59
D. Riuckstellungen
0,00 5.402.049,02
E. Verbindlichkeiten
15.643.251,27 5.911.908,68 I. Verbindlichkeiten gegentiber Kredit-
19.005.259,36 18.667.473,29 instituten
12.417,09 9.569,58 Il. - Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen

Sonstige Verbindlichkeiten

F. Rechnungsabgrenzungsposten

124.198.082,53 124.656.936,48

Treuhandverbindlichkeiten € 1.109.033,98 (Vj. € 1.119.647,67)

18.299.627,19

18.089.412,47

2.314.236,00 2.355.116,00
48.081,40 4.794,22
3.439,75 103.173,00
602.568,08 726.572,82
654.089,23 834.540,04
4.036.560,51 3.310.902,15

124.198.082,53

124.656.936,48




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Friedrich-Ebert-Stiftung e.V.
Bonn-Bad Godesberg

Einnahmen- und Ausgabenrechnung fiir die Zeit
vom 01. Januar bis 31. Dezember 2006

2006

2005

. Projektgebundene Zuwendungen

a) Zuwendungen der Bundesministerien
b) Zuwendungen der Lander und

106.453.298,87

anderer Gebietskorperschaften 2.540.710,83
¢) Sonstige Zuwendungen 3.705.172,23

. Spenden
a) Allgemeine Satzungszwecke 311.887,09
b) Wissenschaftliche Zwecke 195.500,00
c¢) Solidaritatsfonds der Studienférderung 233.205,58

. Ertrége aus der Auflosung des Sonderpostens

aus Zuwendungen fur Anlagevermdégen

. Teilnahmegebihren
. Sonstige Ertrage

. Aufwendungen aus der satzungs-

maRigen Tatigkeit

a) Stipendien an deutsche und aus-
landische Studenten

b) Staatsbirgerliche und gesell-
schaftspolitische Bildungsarbeit

¢) Internationale Zusammenarbeit, Volker-
verstandigung und Partnerschaft
zu den Entwicklungslandern

d) Forschungsprojekte

e) Forderung von Kunst und Kultur

11.166.778,64
20.387.658,81
63.910.243,42

6.858.287,85

Abschreibungen

Zuflihrung zum Sonderposten aus
Zuwendungen fiir Anlagevermégen

Sonstige Betriebs- und Verwaltungs-
aufwendungen

Mindereinnahmen aus laufendem Betrieb (Vj. Mehreinnahmen)
Finanzergebnis

Ergebnis der gewohnlichen Vereinstatigkeit

AuBerordentliches Ergebnis

Mehreinnahmen

Entnahmen Allgemeine Rucklagen (Vj. Zufiihrung)

Zufiihrung zur Ricklage gemaR § 58 Nr. 7a AO

Jahresergebnis

96.414,36

112.699.181,93

740.592,67

2.657.076,93
946.483,59

898.783,85

117.942.118,97

102.419.383,08

3.268.928,21

1.006.955,39

11.787.474,86

-540.622,57

1.022.696,13

482.073,56

-5.348,24

476.725,32

87.274,68

-564.000,00

0,00

106.383.099,40

2.608.944,54

4.876.499,88

421.541,68
208.500,00

235.923,19

11.400.781,53

18.698.291,66

66.749.680,91
6.883.043,73

296.098,05

113.868.543,82

865.964,87

2.693.525,65
885.510,94

1.499.445,36

119.812.990,64

104.027.895,88

3.340.471,20

1.439.689,65

10.799.873,76

205.060,15

1.363.107,57

1.568.167,72

-36.757,08

1.531.410,64

-767.410,64

-764.000,00

0,00



	Bilanz2006.pdf
	EAR2006

