## Friedrich-Ebert-Stiftungg e.V. Bonn-Bad Godesberg

## Bilanz zum 31.Dezember 2006

Δktiv	12		

Aktiva							Passiva						
	Vortrag zum 01.01.2006	Zugänge	Abschreibungen U	Imbuchungen	Stand 31.12.2006	Stand 31.12.2005		Vortrag 01.01.2006	Zuführungen	Umbuchungen	Entnahmen / Auflösungen	Stand 31.12.2006	Stand 31.12.2005
	€	€	€	€	€	€		€	€	€	€	€	€
A. Anlagevermögen							A. Rücklagen						
I. Immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen							I. Allgemeine Rücklagen	35.587.959,69	0,00	-4.000.000,00	-87.274,68	31.500.685,01	35.587.959,69
Immaterielle Vermögensgegenstände	794.670,00	113.939,29	276.582,29	14.500,00	646.527,00	794.670,00	II. Rücklagen für Investitionen	6.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	10.000.000,00	6.000.000,00
2. Grundstücke und Bauten	66.411.649,00	97.143,10	1.953.772,60	0,00	64.555.019,50	66.411.649,00	III. Rücklage gemäß § 58 Nr. 7a AO	6.071.000,00 47.658.959,69	564.000,00 564.000,00	0,00	0,00 -87.274,68	6.635.000,00 <b>48.135.685,01</b>	6.071.000,00 <b>47.658.959,69</b>
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.110.480,05	776.602,05	1.038.573,32	0,00	2.848.508,78	3.110.480,05	B. Sonderposten aus Zuwendungen für Anlagevermögen						
Geleistete Anzahlungen und	159.499,96	171.867,01	0,00	-14.500.00	040 000 07	450 400 00	I. Immaterielle Vermögensgegenstände	794.670,00	113.939,29	14.500,00	276.582,29	646.527,00	794.670,00
Anlagen im Bau	70.476.299,01	1.159.551,45	3.268.928,21	0,00	316.866,97 68.366.922,25	159.499,96 70.476.299,01	II. Grundstücke und Bauten	48.830.566,87	97.143,10	0,00	1.498.702,38	47.429.007,59	48.830.566,87
II. Finanzanlagen	17.414.182,13	1.099.981,26	306,75	0,00	18.513.856,64	17.414.182,13	III. Andere Anlagen, Betriebs- und Ge- schäftsausstattung	2.623.269,30	624.005,99	0,00	881.792,26	2.365.483,03	2.623.269,30
	87.890.481,14	2.259.532,71	3.269.234,96	0,00	86.880.778,89	87.890.481,14	IV. Geleistete Anzahlungen						
B. Zweckgebundene Vermögen					18.299.627,19	18.089.412,47	und Anlagen im Bau	159.499,96 52.408.006,13	171.867,01 1.006.955,39	-14.500,00	0,00	316.866,97 <b>50.757.884,59</b>	159.499,96 <b>52.408.006,13</b>
C. Umlaufvermögen								52.408.006,13	1.006.955,39	0,00	2.657.076,93	50.757.884,59	52.408.006,13
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					3.362.008,09	7.353.515,59	C. Sonderposten zum zweck- gebundenen Vermögen					18.299.627,19	18.089.412,47
II. Wertpapiere					0,00	5.402.049,02	D. Rückstellungen					2.314.236,00	2.355.116,00
III. Kassenbestand, Bundesbankgut-							E. Verbindlichkeiten						
haben, Guthaben bei Kreditinstituten				=	15.643.251,27 19.005.259,36	5.911.908,68 18.667.473,29	<ol> <li>Verbindlichkeiten gegenüber Kredit- instituten</li> </ol>					48.081,40	4.794,22
D. Rechnungsabgrenzungsposten					12.417,09	9.569,58	II. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen					3.439,75	103.173,00
							III. Sonstige Verbindlichkeiten					602.568,08	726.572,82
											=	654.089,23	834.540,04
							F. Rechnungsabgrenzungsposten					4.036.560,51	3.310.902,15
				=	124.198.082,53	124.656.936,48					=	124.198.082,53	124.656.936,48

Treuhandvermögen €1.109.033,98 (Vj. €1.119.647,67)

Treuhandverbindlichkeiten € 1.109.033,98 (Vj. € 1.119.647,67)

## Friedrich-Ebert-Stiftung e.V. Bonn-Bad Godesberg

## Einnahmen- und Ausgabenrechnung für die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2006

		2006		2005		
		€	€	€	€	
1.	Projektgebundene Zuwendungen a) Zuwendungen der Bundesministerien b) Zuwendungen der Länder und	106.453.298,87		106.383.099,40		
	anderer Gebietskörperschaften	2.540.710,83		2.608.944,54		
	c) Sonstige Zuwendungen	3.705.172,23	112.699.181,93	4.876.499,88	113.868.543,82	
2.	Spenden a) Allgemeine Satzungszwecke b) Wissenschaftliche Zwecke c) Solidaritätsfonds der Studienförderung	311.887,09 195.500,00 233.205,58	740.592,67	421.541,68 208.500,00 235.923,19	865.964,87	
3.	Erträge aus der Auflösung des Sonderpostens					
	aus Zuwendungen für Anlagevermögen		2.657.076,93		2.693.525,65	
4.	Teilnahmegebühren		946.483,59		885.510,94	
5.	Sonstige Erträge		898.783,85		1.499.445,36	
_			117.942.118,97		119.812.990,64	
6.	Aufwendungen aus der satzungs- mäßigen Tätigkeit					
	a) Stipendien an deutsche und aus-					
	ländische Studenten	11.166.778,64		11.400.781,53		
	b) Staatsbürgerliche und gesell- schaftspolitische Bildungsarbeit	20.387.658,81		18.698.291,66		
	c) Internationale Zusammenarbeit, Völker-	20.367.036,61		16.096.291,00		
	verständigung und Partnerschaft					
	zu den Entwicklungsländern	63.910.243,42		66.749.680,91		
	d) Forschungsprojekte e) Förderung von Kunst und Kultur	6.858.287,85 96.414,36	102.419.383,08	6.883.043,73 296.098,05	104.027.895,88	
	e) i orderding von Kunst und Kultur	90.414,30	102.419.303,00	290.090,03	104.027.095,00	
7.	Abschreibungen		3.268.928,21		3.340.471,20	
8.	Zuführung zum Sonderposten aus					
	Zuwendungen für Anlagevermögen		1.006.955,39		1.439.689,65	
0	Constinue Datricke, and Venueltungs					
9.	Sonstige Betriebs- und Verwaltungs- aufwendungen		11.787.474,86		10.799.873,76	
10	. Mindereinnahmen aus laufendem Betrieb (Vj. Mehrei	innahmen)	-540.622,57		205.060,15	
11	. Finanzergebnis		1.022.696,13		1.363.107,57	
12	. Ergebnis der gewöhnlichen Vereinstätigkeit		482.073,56		1.568.167,72	
13	. Außerordentliches Ergebnis		-5.348,24		-36.757,08	
14	. Mehreinnahmen		476.725,32		1.531.410,64	
15	. Entnahmen Allgemeine Rücklagen (Vj. Zuführung)		87.274,68		-767.410,64	
	. Zuführung zur Rücklage gemäß § 58 Nr. 7a AO		-564.000,00		-764.000,00	
			22000,00			
	Jahresergebnis		0,00		0,00	